減価償却費 1,415 1,414 1,229

受取債権の増(-)減(+) 90 -243 -114

棚卸資産の増(-)減(+) 118 580 89

営業債務の増(+)減(-) -241 72 -143

未払法人税等他負債の増(+)
減(-)

-319 -29 111

その他 219 110 94

営業活動によるＣＦ 1,994 2,925 2,637

設備投資 -899 -703 -569

ソフトウェアの購入 -202 -246 -266

有価証券・投資有価証券等の
売却・購入

133 -56 12

その他 -441 -250 -382

投資活動によるＣＦ -1,409 -1,255 -1,205

フリー・キャッシュ・フロー 585 1,670 1,432

営業活動によるＣＦ+設備投資 1,095 2,222 2,068

9

２０１４年度 決算説明会

２０１５年度 業績予想

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は､現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり､潜在的なリスクや不確実性が含まれ

ております。従いまして､実際の業績は､様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おきください。

２０１５年４月３０日

10

２０１５年度 連結業績予想 （２０１５年４月３０日時点）

２０１５年度 通期業績予想

＊2015年度 営業利益 為替感応度 米ドル：8億円、ユーロ：8億円

(単位：億円)

2014年度
2015年度

（予想)
対前年度

2016年度目標
(VISION2016)

24,926 25,800 874 26,300
100.0% 100.0% +3.5% 100%

1,724 1,900 176 2,200
6.9% 7.4% +10.2% 8.4%

1,971 1,900 -71
7.9% 7.4% -3.6%

1,186 1,200 14 1,200
4.8% 4.7% +1.2% 4.6%

1株当たり
当社株主帰属
当期純利益

245.94円 248.85円 2.91円 ―

ROE 5.6% 5%台半ば ― 7.0%

 為替　：米ドル 110円 120円 10円安 100円
　　　　：ユーロ 139円 130円 9円高 135円
銀価格（/kg） 64,000円 65,000円 ＋1,000円 76000円

売上高

営業利益

税金等調整前
当期純利益

当社株主帰属
当期純利益

―

11

（単位：億円）

*セグメント間取引消去後

（単位：億円）

２０１５年度 セグメント別業績予想 （２０１５年４月３０日時点）

２０１５年度 通期業績予想

売上高 2014年度
2015年度
(予想)

対前年度
2016年度目標
(VISION2016)

イメージング 3,610 3,550 -60 3,600

インフォメーション 9,536 10,050 514 10,300

ドキュメント 11,780 12,200 420 12,400

合計 24,926 25,800 874 26,300

営業利益 2014年度
2015年度
(予想)

対前年度
2016年度目標
(VISION2016)

イメージング 207 230 23 250

インフォメーション 812 950 138 1,050

ドキュメント 1,013 1,050 37 1,250

全社/連結調整 -308 -330 -22 -350

合計 1,724 1,900 176 2,200

12

２０１５年度 通期業績予想

２０１５年度業績予想のポイント ～中期経営計画 VISION2016達成に向けて～

イメージングイメージング

インフォメーションインフォメーション

ドキュメントドキュメント

メディカルシステムの医療IT・内視鏡・超音波・IVD（体外診断）で売上
2ケタ％成長
医薬品はバイオ医薬品受託製造が牽引し、売上2ケタ％成長
FPD材料は既存ビジネスの優位性を維持しつつ、新製品の拡販により
安定した収益を確保

インスタントカメラ、付加価値プリントなどのさらなる拡販によりフォトイメー
ジングで収益を拡大
光学・電子映像で高付加価値領域に注力し収益性を向上

新興国市場でのさらなる販売ボリュームの拡大、サービス事業の拡大、
ソリューション強化による売上成長に加え、一層のコスト・経費削減によリ
収益性を向上

13

■配当金

２０１５年度の配当金は、６期連続増配となる対前年５円増配の６５円/株を予定

株主還元

２０１５年度 通期業績予想

25円

30円
35円

40円

50円

60円

65円

09年度 10年度 11年度 12年度 13年度 14年度（予） 15年度（予）

経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部経営企画部 コーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーションコーポレートコミュニケーション室室室室室室室室